АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 810 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Вожегодского муниципального округа Вологодской области на 2023 – 2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 810 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Вожегодского муниципального округа Вологодской области на 2023 – 2028 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Вожегодского муниципального округа Вологодской области на 2023 - 2028 годы», утвержденной постановлением администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 810 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Вожегодского муниципального округа Вологодской области на 2023 – 2028 годы» (далее - Программа):
1.1.1. позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 527227,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 1831,4 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 525395,6 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;
за счет федерального бюджета – 526495,9. рублей; в том числе по годам реализации:

2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 1269,2 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 525226,7 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;
за счет бюджета Вологодской области – 505,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 379,1 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 126 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа составляет 226,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 183,1тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 42,9 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств составляет – 0,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей.

1.1.2. таблицу 3 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы» Программы изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.3. таблицу 5 «Перечень основных мероприятий Программы» Программы изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.1.4. таблицу 6 «Реализация проектов «Благоустройство сельских территорий», «Современный облик сельских территорий» и «Повышение эффективности использования земель» Программы изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.1.5. абзацы 2 - 7 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 527227,0 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

Объем финансирования за счет местного бюджета Вожегодского округа– 226,0 тыс. рублей;

Объем ожидаемого привлечения средств за счет:

федерального бюджета – 526495,9. рублей;

бюджета Вологодской области – 505,1 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»;
1.1.6. таблицу 7 «Финансовое обеспечение муниципальной программы
за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа» Программы изложить согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.
Глава Вожегодского

муниципального округа

               С.Н. Семенников
                                                                                                                                                   Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                                            администрации  Вожегодского

                                                                                                                                 муниципального округа

                                                                                                                                    от 02.05.2024 года №452
«Таблица 3

Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя (индикатора)

	оценочное
	плановое

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: обеспечение комплексного развития сельских территорий Вожегодского района

	1.

	повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, находящихся в сельской местности, объектами социальной, инженерной и транспортной инфраструктур; оформление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
	количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	ед.

	1

	2.

	ввод в эксплуатацию начальной школы в п. Вожега
	мест

	320

	3.

	площадь земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, из состава земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет
	га

	1338,1

	4.

	площадь земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований, в отношении которых подготовлены проекты межевания
	га

	1338,1

                                                                                                                                                                                                ».
                                                                                                                                                   Приложение 2 к постановлению

                                                                                                                                            администрации  Вожегодского

                                                                                                                                 муниципального округа

                                                                                                                                   от 02.05.2024 года №452

	«Таблица 5

Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель
	Ожидаемый непосредственный результат
	Связь с показателями подпрограммы
	Годы реализации и источник финансового обеспечения*

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026
год
	2027
год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 1 «Благоустройство сельских территорий»
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	реализация одного проекта по благоустройству сельских территорий в 2027 году
	количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий

	1,2,3,4

	2.
	Основное мероприятие 2 «Современный облик сельских территорий»
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	ввод в эксплуатацию начальной школы на 320 мест в п. Вожега
	ввод в эксплуатацию начальной школы в п. Вожега

	2

	3.
	Основное мероприятие 3 «Повышение эффективности использования земель»
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	подготовка проекта межевания и постановка на кадастровый учет 1338,1 га земель сельскохозяйственного назначения в 2024 году
	площадь земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, из состава земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет

	1,2,3

	площадь земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований, в отношении которых подготовлены проекты межевания

* Индекс (индексы) соответствующего источника финансового обеспечения, планируемого к привлечению для реализации основного мероприятия программы и достижения плановых значений целевых показателей (индикаторов) программы, без указания объема привлечения средств: 1 - областной бюджет (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты), 2 - федеральный бюджет (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты), 3 - бюджеты муниципальных образований области (собственные средства), 4 - средства физических и юридических лиц, 5 - без выделения дополнительного финансирования.                                                                                                                ».
                                                                                                                                                   Приложение 3 к постановлению

                                                                                                                                            администрации  Вожегодского

                                                                                                                                 муниципального округа

                                                                                                                                   от 02.05.2024 года №452
«Таблица 6
Реализация проектов «Благоустройство сельских территорий»,

«Современный облик сельских территорий» и «Повышение эффективности использования земель»

	№

п/п
	Название
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам

реализации Программы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Строительство начальной школы на 320 мест в п.Вожега по проекту «Выполнение проектных работ на строительство начальной общеобразовательной школы в п.Вожега»
	тыс.руб.
	524932,7

	524932,7

	2.
	Обустройство сельских территорий Вожегодского округа Вологодской области
	тыс. руб.
	462,9

	462,9

	3.
	Проведение кадастровых работ земельных участков
	тыс. руб.
	1279,5

	1279,5

	4.
	Подготовка проектов межевания земельных участков
	тыс. руб.
	551,9

	551,9

	Итого
	тыс.руб.
	527227,0

	1831,4

	525395,6

».

                                                                                                                                             Приложение 4 к постановлению

                                                                                                                                            администрации  Вожегодского

                                                                                                                                 муниципального округа

                                                                                                                                   от 02.05.2024 года №452
«Таблица 7
Финансовое обеспечение муниципальной программы
за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, орган местного самоуправления, являющийся главным распорядителем средств местного бюджета
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий Вожегодского муниципального округа на 2023-2028 годы»
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе

	1831,4

	525395,6

	собственные доходы местного бюджета

	183,1

	0
	42,9
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	1269,2

	525226,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	379,1

	0
	126,0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	«Благоустройство сельских территорий»
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе

	462,9

	собственные доходы местного бюджета

	42,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	294,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	126,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	0

	Основное мероприятие 2

	«Современный облик сельских территорий»
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	0
	0
	0

	524932,7

	собственные доходы местного бюджета
	0
	0
	0
	0

	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0

	524932,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	«Повышение эффективности использования земель»
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе

	1831,4

	собственные доходы местного бюджета

	183,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	1269,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	379,1

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

».
452

02.05.2024